



## ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Reconhecida de utilidade pública Municipal pela Lei 4148, de 06/05/85 e Estadual pela Lei 9754, de 02/05/88

Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349

Fone (34)3213-2433 Home Page: [www.amvapmg.org.br](http://www.amvapmg.org.br) E-mail: [amvap@amvapmg.org.br](mailto:amvap@amvapmg.org.br)

### Material de consumo – copa e cozinha

Fornecedor	Descrição do Produto	Quantidade	Valor
Adriana Gislene Oliveira	Botijão de gás 13kg	1	60,00
Plasticentro Ltda-ME	Copo plástico 180ml	25	65,00
Adriana Gislene Oliveira	Galões de água mineral 20L	2	24,00
Castro Naves	Saco de lixo 100l	1	47,99
Castro Naves	Saco de algodão alvejado	6	23,34
Castro Naves	Detergente líquido	4	6,76
Castro Naves	Papel higiênico rolo	1	37,89
Castro Naves	Detergel	1	23,89
Castro Naves	Esponja dupla face	2	8,18
Castro Naves	Água sanitária 2l	2	7,78
Castro Naves	Sabonete erva doce	1	22,99
Castro Naves	Café torrado	12	95,88
Castro Naves	Controle remoto sem fio	1	129,00
Castro Naves	Pastilha adesiva	1	7,89
Start Shop	Álcool start líquido 46%	3	17,46
Start Shop	Cera acrílica 5l	2	177,66
Start Shop	Mágico 5L removedores ceras	2	85,76



# ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Reconhecida de utilidade pública Municipal pela Lei 4148, de 06/05/85 e Estadual pela Lei 9754, de 02/05/88

Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349

Fone (34)3213-2433 Home Page: www.amvapmg.org.br E-mail: amvap@amvapmg.org.br

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
05	UN	GLP 13kg	60,00	60,00
<b>RECEBEMO:</b> 22, 03, 2017 <i>Adriana</i> Adriana Gislene Oliveira - ME				
PERCENTUAL APROXIMADO DE TRIBUTOS			% CONFORME LEI 12741/2012 - FONTE LEL/COMPLEMENTAR 123/06	<b>TOTAL</b> 60,00

Gráfica Roosevelt Ltda. - Av. Celso Costa, 3197 - B. Pres. Roosevelt - Fone/Fax: (34) 3215-3383 - Uberlândia-MG - CNPJ 71.141.139/0001-01 - Insc. Est. 702.646.829-0015  
19 Bloco 50a3 - Nota Fiscal Série "D" - de 003.551 a 604.650 - Decreto 44.609 - Impresso em 17/12/2015



# ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Reconhecida de utilidade pública Municipal pela Lei 4148, de 06/05/85 e Estadual pela Lei 9754, de 02/05/88

Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349

Fone (34)3213-2433 Home Page: www.amvapmg.org.br E-mail: amvap@amvapmg.org.br

JORNALIZAÇÃO DO EMITENTE <b>PLASTICENTRO LTDA ME</b> AFONSO PENA, 01386 - APARECIDA - CEP:38400-706 - UBERLANDIA - MG TEL: (34)3234-8902		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000040496 FL. 1 / 1</b> SÉRIE 001			
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		CHAVE DE ACESSO 3117 0323 1682 0600 0120 5500 1000 0404 9610 0040 4960		CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portafnfe ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>7025614510070</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. <b>23.168.206/0001-20</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>131172496073023 24/03/2017 15:44:56</b>	
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>AMVAP ASSOC.DOS MUN.MC.V.PARANAIBA</b>		CNPJ / CPF <b>21.236.948/0001-10</b>		DATA DA EMISSÃO <b>24/03/2017</b>	
ENDEREÇO <b>AV.ANTONIO THOMAS F.DE REZENDE, 03180</b>		Bairro / Distrito <b>DIST.INDUSTRIAL</b>		CEP <b>38400-000</b>	
MUNICÍPIO <b>UBERLANDIA</b>		UF <b>MG</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>38400-000</b>	
FONE / FAX <b>(34)3213-2433</b>		UF <b>MG</b>		HORA DA SAÍDA	
FATURA					
PAGAMENTO <b>PAGAMENTO À PRAZO</b>					
DUPLICATAS					
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
04049601	14/04/2017	65,00			
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
0,00		0,00	0,00	0,00	20,34
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL <b>PROPRIO</b>		FRETE POR CONTA <b>0 - EMITENTE</b>		CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
				MG	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	CAIXA			4,250	4,250
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS					
CODIGO DO PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.
0030902	COPO PLASTICO 180ML BELLOCOPO	39241000	0500	5403	PT
				QUANT.	VALOR UNITARIO
				25.0000	2,60
				VALOR TOTAL	PERC (%) DESCONTO
				65,00	0,00
				BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.
				0,00	0,00
				VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
				0,00	0,00 0,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Val Aprox Tributos R\$ 20,34 ( 31,29%) Fonte IBPT Documento emitido por ME ou EPP OPTANTE pelo SIMPLES NACIONAL Permite o Aproveitamento do Credito do ICMS no Valor de R\$: 0,00 Correspondente a Aliquota de 03,45 % nos termos do ART.23 da LC 123/2006. Pedido: 338563	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



# ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Reconhecida de utilidade pública Municipal pela Lei 4148, de 06/05/85 e Estadual pela Lei 9754, de 02/05/88

Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349

Fone (34)3213-2433 Home Page: www.amvapmg.org.br E-mail: amvap@amvapmg.org.br

		<b>ADRIANA GISELENE OLIVEIRA</b>		
		FONES: (34) 3212-6456 - 3213-9031		
		RUA MONTEIRO LOBATO, 600 - JARDIM UMUARAMA - CEP 38402-178 - UBERLÂNDIA - MG		
		INSC. EST.: 702.158888.0096	CNPJ: 04.812.519/0001-25	
<b>NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR</b> <small>1ª Via - Consumidor (Branca) / 2ª Via - Fixa (Rosa) / 3ª Via - Contabilidade (Amarela)</small>				
			<b>SÉRIE D</b>	
CLIENTE: <u>AMVAP</u>			<b>Nº 003728</b>	
ENDEREÇO: <u>Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende 3180</u>				
INSC. EST. Nº:		CNPJ/CPF Nº:		
DATA DA EMISSÃO: <u>23 / 03 / 2017</u>				
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
02	UN	Água mineral 20 litros	12,00	24,00
<b>RECEBEMO:</b> <u>23.03.2017</u> <u>Santana</u> <u>Adriana Gislene Oliveira - ME</u>				//
PERCENTUAL APROXIMADO DE TRIBUTOS _____ % CONFORME LEI 12741/2012 - FONTE LEI COMPLEMENTAR 123/06				<b>TOTAL</b> <u>24,00</u>
<small>Gráfica Roosevelt Ltda. - Av. Casário Crosara, 3197 - B. Pres. Roosevelt - Fone/Fax: (34) 3215-3383 - Uberlândia-MG - CNPJ 71.141.139/0001-01 - Insc. Est. 702.846.829-0018 10 Blocos 50x3 - Nota Fiscal Série "D" - de 003.551 a 804.050 - Decreto 44.809 - Impresso em 17/12/2015.</small>				



# ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Reconhecida de utilidade pública Municipal pela Lei 4148, de 06/05/85 e Estadual pela Lei 9754, de 02/05/88

Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349

Fone (34)3213-2433 Home Page: www.amvapmg.org.br E-mail: amvap@amvapmg.org.br

RECEBEMOS DE CASTRO NAVES COM. E SERV. DE DISTRIB. DA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ENVIADA AO LADO 147511 - ASSOC. DOS MUN. DA M. REG. V. PARAN-AMVAP - RT1-INDUSTRIAL - (R\$ 411,59) (quatrocentos e onze reais e cinquenta e nove centavos)		NF-e N. 249.203 SÉRIE 1										
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										
		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica										
CASTRO NAVES COM. E SERV. DE Av MARCOS DE FREITAS COSTA N.1225 Bairro DANIEL FONSECA, UBERLÂNDIA, MG Fone: 34-3292-9100, CEP:38400328		CRV DE ACESSO 3117 0303 3417 4300 0113 5500 1000 2492 0319 9328 9742 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NFE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA										
NATUREZA DA OPERAÇÃO Saídas/DE/Vendas mercadorias		PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131172495756449 24/03/2017 12:22:52										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 7020434260070		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 03.341.743/0001-13										
DESTINATÁRIO/REMETENTE ASSOC. DOS MUN. DA M. REG. V. PARAN-AMVAP		CNPJ/CPF 147511 21.236.948/0001-10										
ENDEREÇO AV. ANTONIO TOMAZ F. REZENDE N. 3180		Cidade do Emitente 24-03-2017										
MUNICÍPIO UBERLÂNDIA		RAZÃO/DISTRITO INDUSTRIAL										
FONE/FAX 34-3213-2433		UF MG										
INSCRIÇÃO ESTADUAL		DATA DA ENTRADA/SAÍDA										
DATA/DUELIÇÃO Boleto 21 Dias   Dup=000249203-01 Venc=13/04/2017 Valor=411,59		CÓDIGO SAÍDA										
CÁLCULO DE IMPOSTO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 411,59										
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 189,63		VALOR DO ICMS 34,13										
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00										
VALOR DO SEGURO 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00										
DESCONTO 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 411,59										
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPT 0,00										
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		VALOR TOTAL DA NOTA 411,59										
NOSSO VEÍCULO		PLACA DO VEÍCULO HHR5988										
ENDEREÇO		UF MG										
QUANTIDADE 32,00		CNPJ/CPF 02.790.680/0001-10										
ESPECIE		UF MG										
MARCA		INSCRIÇÃO ESTADUAL I SENVO										
NÚMERO		PESO BRUTO 37,6620 Kg										
PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO 37,2440 Kg										
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS												
CDND. PROD.	DESCRIÇÃO/LINHA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CB2	CFOP	UN.	QUANT.	V.	V. DESC.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALIQUOTA
1007	SACO LIXO 100L PRETO REFORCADO PV100   C NAVES-SL   Val. aprox. tributos: R\$13,56 (28,25% Nac)	39232110	060	5405	PT	1,00	47,99		47,99	0,00	0,00	
103192	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 98g 50x70cm   Nac	63071000	000	5102	UN	6,00	3,89		23,34	23,34	4,20	18,00
1341	DETERG. LIQ. NEUTRO LIMPOL 500ml   BOMBRIIL   Val. aprox. tributos: R\$1,91 (28,25% Nac)	34022000	060	5405	UN	4,00	1,69		6,76	0,00	0,00	
48264	PAPEL H. ROLAO F. SIMPLES Cx/8x250m   MADRIPEL   Val. aprox. tributos: R\$10,70 (28,25% Nac)	48181000	060	5405	CX	1,00	37,89		37,89	0,00	0,00	
59428	DETERG. CONC. DET. GEL. PINHO GL/5 L   UZZI   Val. aprox. tributos: R\$6,75 (28,25% Nac)	34022000	060	5405	GL	1,00	23,89		23,89	0,00	0,00	
63131	ESPONJA DUPLA FACE SCOTCH-BRITE PV3   3M   Val. aprox. tributos: R\$2,31 (28,25% Nac)	68053090	060	5405	PT	2,00	4,09		8,18	0,00	0,00	
68098	ÁGUA SANITÁRIA TRADICIONAL FR/2L   TRIEX   Val. aprox. tributos: R\$2,20 (28,25% Nac)	28289019	060	5405	FR	2,00	3,89		7,78	0,00	0,00	
77594	SABONETE CREM. ERVA DOCE SOFT PLUS GL/5L   TRILHA   Val. aprox. tributos: R\$6,49 (28,25% Nac)	34013000	060	5405	GL	1,00	22,99		22,99	0,00	0,00	
78709	CAFÉ TORRADO MOÍDO UDI Pcs/500g   ICATRIL   Val. aprox. tributos: R\$27,09 (28,25% Nac)	09012100	020	5102	PT	12,00	7,99		95,88	37,29	6,71	18,00
79228	CONTROLE REMOTO S/FIO MULTIMÍDIA USB   MULTILASER   Val. aprox. tributos: R\$35,44 (28,25% Nac)	90132000	000	5102	UN	1,00	129,00		129,00	129,00	23,22	18,00
CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN						
INSCRIÇÃO MUNICIPAL												
DADOS ADICIONAIS												
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ** POR FAVOR, CONTIHA SUAS MERCADORIAS NO ATO DA ENTREGA! **   ICMS cobrado por ST conf. Pare 2 do Anexo XV do RICMS/02. DESCONTO PRODUTO:   DESCONTO NF:   COD. DO CLIENTE: 147511   CONTATO: ERGONINA   TIPO DE VENDA: Boleto 21 dias   VENDEDOR: DAYANE   OPERADOR: MARLOW   OBSERVAÇÃO DA NOTA:   G BOLETO BANCÁRIO SEGUIE JUNTO A ESTA NFE. DIVIDAS LIQUIDAR PARA: 34.3292-9100   LOCAL DE ENTREGA: AV. ANTONIO TOMAZ F. REZENDE, 3180 - INDUSTRIAL - CIDADE: UBERLÂNDIA/MG - CEP: 38402270 HORARIO DE ENTREGA: 1 - Comercial												
RESERVADO AO FISCO												



# ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Reconhecida de utilidade pública Municipal pela Lei 4148, de 06/05/85 e Estadual pela Lei 9754, de 02/05/88

Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349

Fone (34)3213-2433 Home Page: www.amvapmg.org.br E-mail: amvap@amvapmg.org.br

RECEBEMOS DE START SHOP COMERCIO DE PROD LIMPEZA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO: 45668 - ASSOC MUNIC MICRORREGIAO VALE DO PARANAÍ - (R\$ 280,88)(DUZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS )		NF-e Nº. 53.570 SÉRIE: 1										
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR											
START SHOP COMERCIO DE PROD LIMPEZA LTDA RUA ENGENHEIRO DINIZ N. 2042, Empresa Bairro MARTINS, UBERLÂNDIA, MG Fone: 034-3236-6003, CEP: 38400462		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 53.570 SÉRIE 1 FOLHA 1/1										
		CHAVE DE ACESSO 3117 0306 3180 3000 0152 6500 1000 0535 7015 8753 4579										
NATUREZA DA OPERAÇÃO SaVDE/Cpa mercadorias		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131172456017961 2403/17 15:14:22										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 010107350007	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	ENFJZ/CFP 28.318.0300001-52										
<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b> RNM: SAZOL SODIA ASSOC MUNIC MICRORREGIAO VALE DO PARANAÍ		ENFJZ/CFP 21.236.9490001-10										
ENDEREÇO AV ANTONIO THOMAS FERREIRA REZENDE N. 3180		DATA DA EMISSÃO 24-03-2017										
MUNICÍPIO UBERLÂNDIA	FONE/FAX 34-3213-2433	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 38-401-730										
UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAÍDA										
<b>FATURA/DUPLICATA</b> VAREJO - 28 DIAS BOLETA   Dup=00053570-01 Venc=21-04-2017 Valor=280,88												
<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b> BASE DE CÁLCULO DO ICMS 177,66												
VALOR DO ICMS 31,96	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00										
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 280,88	VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO IPI 0,00										
VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00										
<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>												
FAZDA SOCIAL 7	FRETE POR CONTA 1 - Destinatário	MODAL ANT 0										
PLACA DO VEÍCULO	UF	ENFJZ/CFP										
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL										
QUANTIDADE 7	ESPECIE	MARCA										
NUMERO	PESO BRUTO 25,000 kg	PESO LÍQUIDO 24,000 kg										
<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>												
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS (%)	ALÍQUOTA IPI (%)
9000	ALCOOL START LIQUIDO 46% 1L	22071090	350	5405	JUN	3,00	5,82	17,46	0,00	0,00	0,00	0,00
Tot Tribut. 0,63												
07	CERA ACRILICA 5L START	34025000	300	5102	BB	2,00	88,83	177,66	177,66	31,96	0,00	18,00
Tot Tribut. 38,46												
220	MÁGICO 5L REMOVEDOR CERAS	34029039	300	5405	BB	2,00	42,88	85,76	0,00	0,00	0,00	0,00
Tot Tribut. 3,13												
<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>												
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN									
<b>DADOS ADICIONAIS</b>			<b>RESERVADO AO FISCO</b>									
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS ST FRETE COLHEITO ANTERIORMENTE CFE DECRETO 4881 C/med Pagamento VAREJO - 28 DIAS BCL AMVAP Pedido: 3293 Carga 2 - Folha 1 - 1/1 - Preço Pagamento: 442,50/centena. Declaramos que os produtos desta Nota Fiscal foram devidamente acondicionados para atender as regras normais de carregamento, descarregamento, transbordo e transporte, conforme regulamentação em vigor. O transportador está obrigado a cumprir o regulamento de transporte terrestre de produtos perigosos nos termos do Decreto nº 36.044/88 de Resolução ANTT 420/04 E Normas da ABNT 7500 e 9735 e demais legislação vigente. Total de Tributos: 42,22												